

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE ANALITICO**PARTE I - ENTRATA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Accertamenti) (2)	Cassa (Riscossioni) (3)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI							
1.1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE							
1.1.1 CONTRIBUTI DEGLI STUDENTI							
1	Contributi accademici allievi (Funzionamento)	0,00	4.297.948,22	4.378.871,78	80.923,56	3.882.756,40	3.986.578,76
		0,00	4.297.948,22	4.378.871,78	80.923,56	3.882.756,40	3.986.578,76
1.1.2 CONTRIBUTI DI ENTI E PRIVATI PER PARTICOLARI PROGETTI							
51	Contributi vari	0,00	308.626,50	368.626,50	60.000,00	373.036,50	313.036,50
		0,00	308.626,50	368.626,50	60.000,00	373.036,50	313.036,50
1.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1 TRASFERIMENTI DALLO STATO							
101	Funzionamento	0,00	2.138.144,95	2.138.144,95	0,00	1.478.921,00	1.478.921,00
102	Compensi personale a tempo determinato	0,00	98.760,00	98.760,00	0,00	203.400,00	203.400,00
104	I.R.A.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	Formazione e Aggiornamento	0,00	714,00	714,00	0,00	0,00	0,00
110	Borse di studio	0,00	69.272,00	69.272,00	0,00	0,00	0,00
112	Accertamenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	2.306.890,95	2.306.890,95	0,00	1.682.321,00	1.682.321,00
1.2.2 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI							
151	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3 TRASFERIMENTI DALLE PROVINCE							
201	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	Ass.ni della Provincia per il finanziamento degli oneri di cui all'art. 3 L. 23/96	123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	0,00	0,00
		123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	0,00	0,00
1.2.4 TRASFERIMENTI DAI COMUNI							
251	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
252	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.5 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI							
301	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	50.805,20	0,00	0,00	50.805,20	110.652,60	91.964,80
303	Corsi di formazione, iniziative e progetti	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00
		95.805,20	0,00	0,00	95.805,20	110.652,60	91.964,80
1.2.6 TRASFERIMENTI DA PRIVATI							
351	Funzionamento didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	818,26	818,26
352	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Alienazione elaborati scolastici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
354	Rimborso spese per concessione in uso di locali	39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	17.000,00	9.533,60
355	Rimborso spese per concessione in uso di strumenti e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
356	Corsi di formazione, iniziative e progetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	17.818,26	10.351,86
1.3 - ALTRE ENTRATE							
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI							
401	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni o/e opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Proventi derivanti dalle prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Affitto di locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	Affitto di strumenti e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI							
451	Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti	0,00	2,78	2,78	0,00	1.937,55	1.937,55
452	Rendite di lasciti e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453	Altre rendite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	2,78	2,78	0,00	1.937,55	1.937,55
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI							
501	Recuperi e rimborsi diversi	9.567,61	19.942,33	20.480,12	10.105,40	14.516,08	11.735,46
		9.567,61	19.942,33	20.480,12	10.105,40	14.516,08	11.735,46
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI							
551	Entrate eventuali ed altre entrate	41.911,00	746.371,42	746.371,42	41.911,00	719.925,66	726.761,46
552	Progetto EU4ART	112.500,00	914.761,76	802.261,76	0,00	0,00	431.000,00
		154.411,00	1.661.133,18	1.548.633,18	41.911,00	719.925,66	1.157.761,46
TOTALE ENTRATE CORRENTI		422.871,37	8.594.543,96	8.623.505,31	451.832,72	6.802.964,05	7.255.687,39

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Accertamenti) (2)	Cassa (Riscossioni) (3)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
TITOLO 2 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE (o d'investimento)							
2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI							
2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILIE E DIRITTI REALI						
	601 Vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE						
	651 Vendita di immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI						
	701 Cessioni partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	702 Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	703 Riscossioni di buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE							
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO						
	751 Assegnazioni del M.I.U.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI						
	801 Assegnazioni da enti territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.3	TRASFERIMENTI DALLE PROVINCE						
	851 Assegnazioni da enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.4	TRASFERIMENTI DAI COMUNI						
	901 Assegnazioni da enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.5	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI						
	951 Assegnazioni da enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2.6	TRASFERIMENTI DA PRIVATI						
	1001 Assegnazioni da privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI							
2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI						
	1051 Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI						
	1101 Assunzione di scoperti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE (o d'investimento)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 3 - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO							
3.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
3.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
	1151 Ritenute erariali	2.065,00	0,00	0,00	2.065,00	0,00	
	1152 Ritenute previdenziali e assistenziali	10,67	0,00	0,00	10,67	0,00	
	1153 Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	1154 Trattenuite per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	1155 Reintegro fondo minute spese	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.000,00	
	1156 Rimborso di somme pagate per conto di terzi	967.555,92	0,00	0,00	967.555,92	0,00	
		969.631,59	1.500,00	1.500,00	969.631,59	1.000,00	
TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		969.631,59	1.500,00	1.500,00	969.631,59	1.000,00	

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE PARTE ENTRATA ANALITICO

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Accertamenti) (2)	Cassa (Riscossioni) (3)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
RIEPILOGO DELLE ENTRATE							
TITOLO I		422.871,37	8.594.543,96	8.623.505,31	451.832,72	6.802.964,05	7.255.687,39
TITOLO II		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO III		969.631,59	1.500,00	1.500,00	969.631,59	1.000,00	1.000,00
	TOTALE	1.392.502,96	8.596.043,96	8.625.005,31	1.421.464,31	6.803.964,05	7.256.687,39
	TOTALE GENERALE	1.392.502,96	8.596.043,96	8.625.005,31	1.421.464,31	6.803.964,05	7.256.687,39

(1) - Colonna 1 - Cfr. Prospetto C - Somme rimaste da ricuotere sia esercizi precedenti sia esercizio corrente (accertamenti)

(2) - Colonna 2 - Cfr. Colonna 8 Situazione patrimoniale - Totale somme riscosse (reversali in c/o competenza) e da riscuotere (accertamenti)

(3) - Colonna 3 - Cfr. Colonna 20 del Rendiconto finanziario gestionale (somma incassi c/o residuo e c/o competenza dell'esercizio corrente)

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE PARTE ENTRATA ANALITICO

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE ANALITICO**PARTE I - USCITA**

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Impegni) (2)	Cassa (Pagamenti) (3)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI							
1.1 - FUNZIONAMENTO							
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE						
	1 Indennità di direzione	0,00	17.437,68	17.437,68	0,00	10.801,03	12.786,32
	2 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti di organi	12.424,94	12.375,22	10.003,75	10.053,47	9.818,42	3.297,96
	3 Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	3.962,14	3.962,14	2.169,12	2.169,12	5.040,36	5.685,62
	4 Fondo consulta studenti	1.962,38	0,00	1.600,74	3.563,12	3.106,07	2.696,78
		18.349,46	33.775,04	31.211,29	15.785,71	28.765,88	24.466,68
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO						
	51 Compensi personale a tempo determinato	3.810,88	85.163,14	81.352,26	0,00	109.768,37	113.099,50
	53 Compensi accessori contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	56 Indennità di missione e rimborsi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	57 IRAP - INAIL	3.803,40	61.119,37	72.240,95	14.924,98	56.805,04	54.379,55
	58 Formazione e aggiornamento personale	4.381,04	5.332,00	6.054,00	5.103,04	6.255,14	5.876,00
	59 Contratti di collaborazione	220.644,53	1.465.313,71	1.470.427,72	273.408,63	1.339.205,30	1.186.164,07
	60 Modelli viventi	34.865,04	9.522,58	7.152,57	32.495,03	67.663,35	46.012,72
		267.504,89	1.626.450,80	1.637.227,50	325.931,68	1.579.697,20	1.405.531,84
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI						
	101 Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	92,29	0,00	0,00	92,29	0,00	1,88
	102 Acquisto di materiali di consumo e noleggio di materiale tecnico	42.055,24	30.493,21	19.675,01	43.800,15	56.498,16	33.972,08
	103 Uscite di rappresentanza	289,59	0,00	0,00	289,59	238,88	238,88
	104 Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	105 Uscite per accertamenti sanitari	0,00	4.606,80	4.606,80	0,00	4.502,00	4.502,00
	107 Uscite per servizi informatici	116.031,96	192.336,08	186.210,47	129.813,68	208.764,19	134.942,40
	108 Acquisto vestiario e divise	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	109 Fitto locali	58.270,00	170.779,66	141.469,66	28.960,00	0,00	0,00
	110 Manutenzione ordinaria strumenti	21.070,35	22.967,57	5.751,07	3.853,85	3.460,36	5.047,36
	111 Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti	122.711,02	129.513,05	128.761,77	123.057,74	175.047,71	140.482,46
	112 Uscite postali	110,63	212,44	101,81	0,00	270,73	270,73
	113 Uscite per studi, indagini e rilevazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	114 Uscite per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	5.930,75	6.296,00	1.238,50	873,25	0,00	0,00
	116 Canonici d'acqua	2.200,01	23.985,01	23.099,07	1.314,07	14.555,98	16.235,56
	117 Energia elettrica	19.873,39	95.538,68	86.189,59	10.524,30	59.160,09	56.266,61
	118 Combustibili per riscaldamento e spese per la conduzione degli impianti tecnici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	119 Onorari e compensi per speciali incarichi	47.701,42	5.441,80	6.090,96	48.350,58	2.490,96	9.722,32
	120 Trasporti e facchinaggi	4.654,51	13.166,16	9.110,96	599,31	1.259,00	1.432,09
	121 Premi di assicurazione	0,00	56.014,00	56.014,00	0,00	55.070,00	55.070,00
	122 Acquisto di stampati, registri, cancelleria ecc.	3.305,93	2.844,79	1.913,11	2.374,25	1.439,46	2.413,58
	123 Pulizia locali	87.398,02	54.040,03	30.201,20	63.563,59	50.454,72	33.862,60
	124 Telefonia	2.374,34	3.863,23	3.841,28	2.352,39	4.783,51	4.425,06
	125 Vigilanza	22.318,54	24.226,12	16.688,05	14.780,47	17.452,66	13.597,41
	126 Modesti rinnovi di materiale per ufficio e didattico	3.135,29	7.487,04	16.279,01	11.927,26	12.892,16	2.905,08
	127 Promozione offerta formativa: orientamento ed open day	4.177,40	0,00	0,00	4.177,40	1.496,00	8.549,00
	128 Personale in somministrazione	156.147,25	176.838,13	99.967,74	79.276,86	141.198,12	119.394,82
	129 Uscite per la sicurezza sui luoghi di lavoro	21.079,24	50.967,22	58.191,46	28.303,48	90.279,75	81.022,57
		740.927,17	1.071.617,02	895.401,52	598.284,51	901.314,44	724.354,49
1.2	INTERVENTI DIVERSI						
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI						
	251 Esercitazioni didattiche	31.572,21	102.940,87	82.287,26	10.918,60	50.598,10	68.803,56
	252 Convenzioni per laboratori	50.860,00	35.380,00	35.380,00	50.860,00	33.180,00	37.680,00
	254 Manifestazioni artistiche	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	353,54
	255 Produzione artistica e ricerca	61.469,47	87.610,89	69.574,37	43.432,95	21.562,92	40.617,66
	256 Borse di studio	59.306,80	44.664,44	105.496,54	120.138,90	168.708,35	71.569,45
	257 Progetti internazionali	0,00	2.391,20	2.391,20	0,00	2.720,00	2.720,00
	258 Viaggi didattici, scambi culturali, partecipazione a manifestazioni nazionali	2.303,13	2.109,60	2.023,60	2.217,13	0,00	0,00
	259 Progetto ERASMUS	149.136,36	196.382,38	137.880,50	90.634,48	110.838,00	85.440,26
	260 WorkShop	27.677,47	62.459,42	52.059,82	17.277,87	16.651,99	23.347,31
	261 Pubblicazioni scientifiche	82.897,65	80.472,65	49.943,24	52.368,24	22.994,24	8.256,00
	262 Servizi agli studenti per la disabilità	112.275,88	188.275,12	145.948,37	69.949,13	136.541,87	99.015,78
		577.528,97	802.716,57	682.984,90	457.797,30	563.795,47	437.803,56
1.2.2	USCITE PER ATTIVITA' ECONOMICHE						
	301 Manifestazioni artistiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	302 Produzione artistica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Impegni) (2)	Cassa (Pagamenti) (3)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
1.2.3	ONERI FINANZIARI						
	352 Uscite e commissioni bancarie	6.616,22	14.490,45	9.644,73	1.770,50	7.302,66	5.532,16
		6.616,22	14.490,45	9.644,73	1.770,50	7.302,66	5.532,16
1.2.4	ONERI TRIBUTARI						
	401 Imposte, tasse e tributi vari	0,00	24.399,08	31.713,30	7.314,22	14.150,96	6.836,74
		0,00	24.399,08	31.713,30	7.314,22	14.150,96	6.836,74
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSAZIONE DI ENTRATE CORRENTI						
	451 Restituzione e rimborsi diversi	228.422,69	136.884,53	176.398,91	267.937,07	140.114,00	141.236,30
		228.422,69	136.884,53	176.398,91	267.937,07	140.114,00	141.236,30
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI						
	501 Varie	16.253,00	21.253,00	5.198,00	198,00	5.788,92	5.590,92
	502 Fondo di riserva	282,43	0,00	0,00	282,43	0,00	0,00
	503 Corso di lingua italiana per studenti stranieri	110.709,57	386.610,72	341.086,62	65.185,47	332.140,79	316.679,36
	504 Servizio placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	505 Conservazione e valorizzazione del patrimonio artistico, documentale e bibliografico	43.260,06	51.974,20	45.386,26	36.672,12	49.939,40	26.209,56
	506 Versamenti al bilancio dello Stato per contenimento spesa	86.803,07	27.253,55	27.132,35	86.681,87	52.035,18	68.233,98
	507 Tirocini formativi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	508 corsi di formazione, master di alta specializzazione e iniziative e progetti con enti e privati	2.512,14	332,39	2.959,25	6.596,82	11.810,25	13.986,65
	509 Versamento imposte e tasse degli allievi	375.207,74	746.403,42	1.026.261,47	655.065,79	719.925,66	467.956,00
	510 Progetto EU4ART - European Universities	556.037,17	488.347,82	489.762,30	557.451,65	769.383,92	211.932,27
	511 Benefici aglistudenti per emergenza Covid-19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.191.065,18	1.722.175,10	1.937.786,25	1.408.134,15	1.941.024,12	1.110.588,74
	TOTALE SPESE CORRENTI	3.030.414,58	5.432.508,59	5.402.368,40	3.082.955,14	5.176.164,73	3.856.350,51
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE (o d'investimento)							
2.1 - INVESTIMENTI							
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI						
	551 Acquisti di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	552 Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili	977.701,44	1.014.522,94	387.192,36	355.539,84	465.620,52	386.022,22
	553 Acquisti di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	554 Acquisti opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		977.701,44	1.014.522,94	387.192,36	355.539,84	465.620,52	386.022,22
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE						
	601 Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali	131.044,11	274.470,34	180.423,82	36.997,59	186.629,24	184.244,33
	602 Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e strumenti musicali	116.219,80	82.851,68	40.922,56	74.290,68	105.656,88	86.604,00
	603 Acquisti di mobili e macchine d'ufficio	14.007,84	29.738,66	26.294,80	10.563,98	13.447,45	13.447,45
	604 Acquisti per biblioteca	892,73	5.084,64	14.429,37	10.237,46	9.593,74	0,00
		262.164,48	392.145,32	262.070,55	132.089,71	315.327,31	284.295,78
2.1.3	PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI						
	651 Acquisti titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	652 Depositi in buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2 - ONERI COMUNI							
2.2.1	RIMBORSI DI MUTUI						
	701 Rimborso mutuo del	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2	RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE						
	751 Rimborso anticipazione del	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	ESTINZIONE DEBITI DIVERSI						
	801 Altre estinzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3 - ACCANTONAMENTO PER SPESE FUTURE							
2.3.1	ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE						
	851 Accantonamento per	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE (o d'investimento)	1.239.865,92	1.406.668,26	649.262,91	487.629,55	780.947,83	670.318,00
TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO							
3.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
3.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
	901 Ritenute erariali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	902 Ritenute previdenziali e assistenziali	12.088,88	0,00	0,00	12.088,88	0,00	0,00

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Impegni) (2)	Cassa (Pagamenti) (3)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
903	Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	404,80
904	Trattenute a favore di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Anticipazione Fondo minute spese	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.000,00	1.000,00
906	Somme pagate per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		12.088,88	1.500,00	1.500,00	12.088,88	1.000,00	1.404,80
	TOTALE PARTITE DI GIRO	12.088,88	1.500,00	1.500,00	12.088,88	1.000,00	1.404,80

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE PARTE USCITA ANALITICO

Codice	Denominazione	ANNO FINANZIARIO 2021			ANNO FINANZIARIO 2020		
		Residui (1)	Competenza (Impegni) (2)	Cassa (Pagamenti) (3)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)

RIEPILOGO DELLE USCITE

TITOLO I	3.030.414,58	5.432.508,59	5.402.368,40	3.082.955,14	5.176.164,73	3.856.350,51
TITOLO II	1.239.865,92	1.406.668,26	649.262,91	487.629,55	780.947,83	670.318,00
TITOLO III	12.088,88	1.500,00	1.500,00	12.088,88	1.000,00	1.404,80
TOTALE	4.282.369,38	6.840.676,85	6.053.131,31	3.582.673,57	5.958.112,56	4.528.073,31
TOTALE GENERALE	4.282.369,38	6.840.676,85	6.053.131,31	3.582.673,57	5.958.112,56	4.528.073,31

(1) - Colonna 1 - Cfr. Prospetto C - Somme rimaste da pagare sia esercizi precedenti sia esercizio corrente (impegni)

(2) - Colonna 2 - Cfr. Colonna 8 Situazione patrimoniale - Totale somme pagate (mandati in c/o competenza) e da pagare (impegni)

(3) - Colonna 3 - Cfr. Colonna 20 del Rendiconto finanziario gestionale (somma pagamenti c/o residuo e c/o competenza dell'esercizio corrente)

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE PARTE USCITA ANALITICO

Rendiconto Finanziario Gestionale

Esercizio Finanziario 2021

ENTRATE

Allegato 6

Codice	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato				Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.1	1	Contributi accademici allievi (Funzionamento)	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	4.297.948,22	0,00	4.297.948,22	1.297.948,22	0,00	80.923,56	80.923,56	0,00	80.923,56	0,00	0,00	3.080.923,56	4.378.871,78	1.297.948,22	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.1

3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	4.297.948,22	0,00	4.297.948,22	1.297.948,22	0,00	80.923,56	80.923,56	0,00	80.923,56	0,00	0,00	3.080.923,56	4.378.871,78	1.297.948,22	0,00	0,00
--------------	------	------	--------------	--------------	------	--------------	--------------	------	-----------	-----------	------	-----------	------	------	--------------	--------------	--------------	------	------

1.1.2	51	Contributi vari	200.000,00	105.616,50	0,00	305.616,50	308.626,50	0,00	308.626,50	3.010,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	365.616,50	368.626,50	3.010,00	0,00	0,00
-------	----	-----------------	------------	------------	------	------------	------------	------	------------	----------	------	-----------	-----------	------	-----------	------	------	------------	------------	----------	------	------

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.2

200.000,00	105.616,50	0,00	305.616,50	308.626,50	0,00	308.626,50	3.010,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	365.616,50	368.626,50	3.010,00	0,00	0,00
------------	------------	------	------------	------------	------	------------	----------	------	-----------	-----------	------	-----------	------	------	------------	------------	----------	------	------

1.2.1	101	Funzionamento	956.741,00	347.395,00	0,00	1.304.136,00	2.138.144,95	0,00	2.138.144,95	834.008,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.304.136,00	2.138.144,95	834.008,95	0,00	0,00
1.2.1	102	Compensi personale a tempo determinato	0,00	98.760,00	0,00	98.760,00	98.760,00	0,00	98.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.760,00	98.760,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	104	I.R.A.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	105	Formazione e Aggiornamento	0,00	714,00	0,00	714,00	714,00	0,00	714,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	714,00	714,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	110	Borse di studio	0,00	69.272,00	0,00	69.272,00	69.272,00	0,00	69.272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.272,00	69.272,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1	112	Accertamenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.1

956.741,00	516.141,00	0,00	1.472.882,00	2.306.890,95	0,00	2.306.890,95	834.008,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.472.882,00	2.306.890,95	834.008,95	0,00	0,00
------------	------------	------	--------------	--------------	------	--------------	------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--------------	--------------	------------	------	------

1.2.2	151	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------	-----	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)			
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Definitive (4+5-6)	Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.2	152	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	201	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	202	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	203	Ass.ni della Provincia per il finanziamento degli oneri di cui all'art. 3 L. 23/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.535,36	0,00	123.535,36	123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	123.535,36
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.3			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.535,36	0,00	123.535,36	123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	0,00	0,00	123.535,36	123.535,36
1.2.4	251	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.4	252	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.4			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.5	301	Funzionamento amministrativo-didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)			
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Definitive (4+5-6)	Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.5	302	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.805,20	0,00	50.805,20	50.805,20	0,00	0,00	50.805,20	0,00	0,00	50.805,20	50.805,20
1.2.5	303	Corsi di formazione, iniziative e progetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.5			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.805,20	0,00	95.805,20	95.805,20	0,00	0,00	95.805,20	0,00	0,00	95.805,20	95.805,20
1.2.6	351	Funzionamento didattico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	352	Borse di studio, ass. scolastica, premi e sussidi allievi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	353	Alienazione elaborati scolastici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	354	Rimborso spese per concessione in uso di locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.552,20	0,00	39.552,20	39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	39.552,20
1.2.6	355	Rimborso spese per concessione in uso di strumenti e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	356	Corsi di formazione, iniziative e progetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.6			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.552,20	0,00	39.552,20	39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	0,00	0,00	39.552,20	39.552,20
1.3.1	401	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni o/e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codi ce	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)			
	N.	Denominazione	Iniziali	Previsioni Compenso avanzo utilizzato Variazioni		Definitive (4+5-6)	Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni	
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		opere dell'ingegno																				
1.3.1	402	Proventi derivanti dalle prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	403	Affitto di locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.1	404	Affitto di strumenti e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	451	Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti	21,97	0,00	0,00	21,97	2,78	0,00	2,78	0,00	19,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,97	2,78	0,00	19,19	0,00
1.3.2	452	Rendite di lasciti e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	453	Altre rendite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.2			21,97	0,00	0,00	21,97	2,78	0,00	2,78	0,00	19,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,97	2,78	0,00	19,19	0,00
1.3.3	501	Recuperi e rimborsi diversi	0,00	10.286,28	0,00	10.286,28	19.398,01	544,32	19.942,33	9.656,05	0,00	10.105,40	1.082,11	9.023,29	10.105,40	0,00	0,00	20.391,68	20.480,12	88,44	0,00	9.567,61
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.3			0,00	10.286,28	0,00	10.286,28	19.398,01	544,32	19.942,33	9.656,05	0,00	10.105,40	1.082,11	9.023,29	10.105,40	0,00	0,00	20.391,68	20.480,12	88,44	0,00	9.567,61
1.3.4	551	Entrate eventuali ed altre entrate	600.000,00	131.859,81	0,00	731.859,81	746.371,42	0,00	746.371,42	14.511,61	0,00	41.911,00	0,00	41.911,00	41.911,00	0,00	0,00	773.770,81	746.371,42	0,00	27.399,39	41.911,00
1.3.4	552	Progetto EU4ART	0,00	914.761,76	0,00	914.761,76	802.261,76	112.500,00	914.761,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	914.761,76	802.261,76	0,00	112.500,00	112.500,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)																						
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni		Differenze rispetto alle previsioni																					
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)				In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)																			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23																			
TOTALE PARZIALE UPB 1.3.4																						600.000,00	1.046.621,57	0,00	1.646.621,57	1.548.633,18	112.500,00	1.661.133,18	14.511,61	0,00	41.911,00	0,00	41.911,00	41.911,00	0,00	0,00	1.688.532,57	1.548.633,18	0,00	139.899,39	154.411,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI																						4.756.762,97	1.678.665,35	0,00	6.435.428,32	8.481.499,64	113.044,32	8.594.543,96	2.159.134,83	19,19	451.832,72	142.005,67	309.827,05	451.832,72	0,00	0,00	6.887.261,04	8.623.505,31	2.135.055,61	398.811,34	422.871,37
2.1.1	601	Vendita di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.1																						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2	651	Vendita di immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.2																						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3	701	Cessioni partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
2.1.3	702	Realizzi di titoli emessi o garantiti dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
2.1.3	703	Riscossioni di buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.3																						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.1	751	Assegnazioni del M.I.U.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.1																						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Definitive (4+5-6)	Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni		Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2.2.2	801	Assegnazioni da enti territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	851	Assegnazioni da enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.3			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.4	901	Assegnazioni da enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.4			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.5	951	Assegnazioni da enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.5			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.6	1001	Assegnazioni da privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.6			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1	1051	Assunzione di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.3.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Definitive (4+5-6)	Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni		Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2.3.2	1101	Assunzione di scoperti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.3.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1151	Ritenute erariali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.065,00	0,00	2.065,00	2.065,00	0,00	0,00	2.065,00	0,00	0,00	2.065,00	2.065,00
3.1.1	1152	Ritenute previdenziali e assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,67	0,00	10,67	10,67	0,00	0,00	10,67	0,00	0,00	10,67	10,67
3.1.1	1153	Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1154	Trattenute per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1155	Reintegro fondo minute spese	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1	1156	Rimborso di somme pagate per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	967.555,92	0,00	967.555,92	967.555,92	0,00	0,00	967.555,92	0,00	0,00	967.555,92	967.555,92
TOTALE PARTITE DI GIRO			1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	969.631,59	0,00	969.631,59	969.631,59	0,00	0,00	971.131,59	1.500,00	0,00	969.631,59	969.631,59
9.1.1	1201	cap. 51 - Supplenze brevi	83.273,63	0,00	0,00	83.273,63	0,00	0,00	0,00	0,00	83.273,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.273,63	0,00	0,00	83.273,63	0,00
9.1.1	1203	cap. 58 - Attivita' di formazione e aggiornamento	19.044,86	0,00	0,00	19.044,86	0,00	0,00	0,00	0,00	19.044,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.044,86	0,00	0,00	19.044,86	0,00
9.1.1	1204	cap. 59 - Contratti di collaborazione e prestazioni d'opera con esperti	110.794,70	0,00	0,00	110.794,70	0,00	0,00	0,00	0,00	110.794,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.794,70	0,00	0,00	110.794,70	0,00
9.1.1	1206	cap. 651 - Premi Marchi e Banca di Roma	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)		
			Previsioni			Somme accertate				Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni		Differenze rispetto alle previsioni	
			Compenso iniziale	avanzato	utilizzato	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
N.	Denominazione	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
9.1.1.1207	cap. 127 - Promozione offerta formativa	50.804,00	0,00	0,00	50.804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.804,00	0,00	0,00	50.804,00	0,00	
9.1.1.1208	cap. 256 - contributo agli allievi per borse di studio	110.948,72	0,00	0,00	110.948,72	0,00	0,00	0,00	0,00	110.948,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.948,72	0,00	0,00	110.948,72	0,00	
9.1.1.1209	cap. 258 - Viaggi didattici e scambi culturali	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	
9.1.1.1210	cap. 601 - per acquisizione attrezzature laboratori	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	
9.1.1.1212	cap. 107 - Servizi informatici -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9.1.1.1216	cap. 603 - Acquisti di mobili e arredi uffici -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9.1.1.1217	cap. 261 - Pubblicazioni scientifiche	57.005,76	0,00	0,00	57.005,76	0,00	0,00	0,00	0,00	57.005,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.005,76	0,00	0,00	57.005,76	0,00	
9.1.1.1230	cap. 259 - Progetto ERASMUS	9.814,60	0,00	0,00	9.814,60	0,00	0,00	0,00	0,00	9.814,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.814,60	0,00	0,00	9.814,60	0,00	
9.1.1.1232	cap. 257 - Progetti internazionali	42.280,00	0,00	0,00	42.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.280,00	0,00	0,00	42.280,00	0,00	
9.1.1.1234	cap. 255 - Produzione artistica	178.437,08	0,00	0,00	178.437,08	0,00	0,00	0,00	0,00	178.437,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178.437,08	0,00	0,00	178.437,08	0,00	
9.1.1.1238	cap. 505 - conservazione, valorizzazione patrimonio artistico	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	
9.1.1.1244	cap. 503 - Corso di lingua italiana per studenti stranieri	250.330,91	0,00	0,00	250.330,91	0,00	0,00	0,00	0,00	250.330,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.330,91	0,00	0,00	250.330,91	0,00	

Codice	Capitolo	N.	Denominazione	Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)			
				Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni	
				Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)				In - (13-16)	In + (20-19)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
9.1.1.1247	cap. 552 - Adeguamento norme di sicurezza visto VVFF e 2° lotto mattatoio		3.306.913,06	0,00	0,00	3.306.913,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3.306.913,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.306.913,06	0,00	0,00	3.306.913,06	0,00
9.1.1.1248	cap. 604 - Acquisti per la biblioteca		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
9.1.1.1258	cap. 59 - Contratti di collaborazione e prestazioni d'opera con esperti		689.205,30	0,00	0,00	689.205,30	0,00	0,00	0,00	0,00	689.205,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	689.205,30	0,00	0,00	689.205,30	0,00
9.1.1.1262	cap. 508 - corsi di formazione e master		28.189,75	0,00	0,00	28.189,75	0,00	0,00	0,00	0,00	28.189,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.189,75	0,00	0,00	28.189,75	0,00
9.1.1.1264	cap. 251 - esercitazioni didattiche		66.220,30	0,00	0,00	66.220,30	0,00	0,00	0,00	0,00	66.220,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.220,30	0,00	0,00	66.220,30	0,00
9.1.1.1265	cap. 601 - Acquisto di impianti attrezzature e strumenti		0,00	195.000,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00
9.1.1.1266	cap. 59 - Contratti di collaborazione e prestazioni d'opera con esperti		0,00	210.000,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00
9.1.1.1267	cap. 4 - fondo consulta		6.893,93	0,00	0,00	6.893,93	0,00	0,00	0,00	0,00	6.893,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.893,93	0,00	0,00	6.893,93	0,00
9.1.1.1268	cap- 252 - Convenzioni laboratori		16.820,00	0,00	0,00	16.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.820,00	0,00	0,00	16.820,00	0,00
9.1.1.1269	cap. 254 - Manifestazioni artistiche		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
9.1.1.1270	cap. 552 - Ripristini locali e impianti		208.440,80	0,00	0,00	208.440,80	0,00	0,00	0,00	0,00	208.440,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208.440,80	0,00	0,00	208.440,80	0,00

Codice	Capitolo		Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)			
	N.	Denominazione	Previsioni Compenso avanzo utilizzato			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni		Differenze rispetto alle previsioni		
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)				In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
9.1.1.1271	cap. 57	IRAP - INAIL	73.194,96	0,00	0,00	73.194,96	0,00	0,00	0,00	0,00	73.194,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.194,96	0,00	0,00	73.194,96	0,00
9.1.1.1272	cap. 60	Modelli viventi	52.336,65	0,00	0,00	52.336,65	0,00	0,00	0,00	0,00	52.336,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.336,65	0,00	0,00	52.336,65	0,00
9.1.1.1273	cap. 510	Progetto EU4ART - European Universities	1.007,08	0,00	0,00	1.007,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.007,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.007,08	0,00	0,00	1.007,08	0,00
9.1.1.1274	cap. 129	Uscite per la sicurezza sui luoghi di lavoro	32.124,94	0,00	0,00	32.124,94	0,00	0,00	0,00	0,00	32.124,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.124,94	0,00	0,00	32.124,94	0,00
9.1.1.1275	cap. 60	Workshop	63.348,01	0,00	0,00	63.348,01	0,00	0,00	0,00	0,00	63.348,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.348,01	0,00	0,00	63.348,01	0,00
9.1.1.1276	cap. 109	Fitto locali	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
9.1.1.1277	cap. 259	Erasmus co finanz. ABA a.a. 2018/2019 e 2019/2020	0,00	63.659,86	0,00	63.659,86	0,00	0,00	0,00	0,00	63.659,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.659,86	0,00	0,00	63.659,86	0,00
TOTALE			5.720.429,04	708.659,86	0,00	6.429.088,90	0,00	0,00	0,00	0,006.429.088,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.429.088,90	0,00	0,006.429.088,90	0,00	
TOTALE GENERALE			10.478.692,01	2.387.325,21	0,00	12.866.017,22	8.482.999,64	113.044,32	8.596.043,96	2.159.134,83	6.429.108,09	1.421.464,31	142.005,67	1.279.458,64	1.421.464,31	0,00	0,00	14.287.481,53	8.625.005,31	2.135.055,61	7.797.531,83	1.392.502,96

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Rendiconto Finanziario Gestionale

Esercizio Finanziario 2021

U S C I T E

Allegato 6

Codice	Capitolo		Gestione di competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Previsioni				Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.1	1	Indennità di direzione	20.800,00	0,00	0,00	20.800,00	17.437,68	0,00	17.437,68	0,00	3.362,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.800,00	17.437,68	0,00	3.362,32	0,00
1.1.1	2	Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti di organi	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	185,33	12.189,89	12.375,22	375,22	0,00	10.053,47	9.818,42	235,05	10.053,47	0,00	0,00	22.053,47	10.003,75	0,00	12.049,72	12.424,94
1.1.1	3	Compensi, indennità di missione e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	3.962,14	3.962,14	0,00	1.037,86	2.169,12	2.169,12	0,00	2.169,12	0,00	0,00	7.169,12	2.169,12	0,00	5.000,00	3.962,14
1.1.1	4	Fondo consulta studenti	16.893,93	0,00	0,00	16.893,93	0,00	0,00	0,00	0,00	16.893,93	3.563,12	1.600,74	1.962,38	3.563,12	0,00	0,00	20.457,05	1.600,74	0,00	18.856,31	1.962,38

TOTALE PARZIALE UPB 1.1.1

54.693,93	0,00	0,00	54.693,93	17.623,01	16.152,03	33.775,04	375,22	21.294,11	15.785,71	13.588,28	2.197,43	15.785,71	0,00	0,00	70.479,64	31.211,29	0,00	39.268,35	18.349,46
-----------	------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	--------	-----------	-----------	-----------	----------	-----------	------	------	-----------	-----------	------	-----------	-----------

1.1.2	51	Compensi personale a tempo determinato	83.273,63	98.760,00	0,00	182.033,63	81.352,26	3.810,88	85.163,14	0,00	96.870,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.033,63	81.352,26	0,00	100.681,37	3.810,88	
1.1.2	53	Compensi accessori contrattuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.1.2	56	Indennità di missione e rimborsi	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	
1.1.2	57	IRAP - INAIL	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	57.315,97	3.803,40	61.119,37	0,00	68.880,63	14.924,98	14.924,98	0,00	14.924,98	0,00	0,00	144.924,98	72.240,95	0,00	72.684,03	3.803,40
1.1.2	58	Formazione e aggiornamento personale	30.000,00	714,00	0,00	30.714,00	4.732,00	600,00	5.332,00	0,00	25.382,00	5.103,04	1.322,00	3.781,04	5.103,04	0,00	0,00	35.817,04	6.054,00	0,00	29.763,04	4.381,04

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo	N. Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)			
			Previsioni			Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.2	59	Contratti di collaborazione	1.200.000,00	270.000,00	0,00	1.470.000,00	1.261.109,79	204.203,92	1.465.313,71	0,00	4.686,29	273.408,63	209.317,93	16.440,61	225.758,54	0,00	47.650,09	1.743.408,63	1.470.427,72	0,00	272.980,91	220.644,53
1.1.2	60	Modelli viventi	100.000,00	0,00	60.000,00	40.000,00	6.471,52	3.051,06	9.522,58	0,00	30.477,42	32.495,03	681,05	31.813,98	32.495,03	0,00	0,00	72.495,03	7.152,57	0,00	65.342,46	34.865,04
TOTALE PARZIALE UPB 1.1.2			1.545.773,63	369.474,00	60.000,00	1.855.247,63	1.410.981,54	215.469,26	1.626.450,80	0,00	228.796,83	325.931,68	226.245,96	52.035,63	278.281,59	0,00	47.650,09	2.181.179,31	1.637.227,50	0,00	543.951,81	267.504,89
1.1.3	101	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	92,29	0,00	92,29	92,29	0,00	0,00	1.592,29	0,00	0,00	1.592,29	92,29
1.1.3	102	Acquisto di materiali di consumo e noleggio di materiale tecnico	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	10.230,50	20.262,71	30.493,21	0,00	59.506,79	43.800,15	9.444,51	21.792,53	31.237,04	0,00	12.563,11	133.800,15	19.675,01	0,00	114.125,14	42.055,24
1.1.3	103	Uscite di rappresentanza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	289,59	0,00	289,59	289,59	0,00	0,00	5.289,59	0,00	0,00	5.289,59	289,59
1.1.3	104	Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc.	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	
1.1.3	105	Uscite per accertamenti sanitari	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	4.606,80	0,00	4.606,80	0,00	2.393,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	4.606,80	0,00	2.393,20	0,00	
1.1.3	107	Uscite per servizi informatici	150.000,00	121.120,00	0,00	271.120,00	109.136,86	83.199,22	192.336,08	0,00	78.783,92	129.813,68	77.073,61	32.832,74	109.906,35	0,00	19.907,33	400.933,68	186.210,47	0,00	214.723,21	116.031,96
1.1.3	108	Acquisto vestiario e divise	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	
1.1.3	109	Fitto locali	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	141.469,66	29.310,00	170.779,66	0,00	29.220,34	28.960,00	0,00	28.960,00	28.960,00	0,00	0,00	228.960,00	141.469,66	0,00	87.490,34	58.270,00
1.1.3	110	Manutenzione ordinaria strumenti	22.000,00	5.000,00	0,00	27.000,00	4.267,57	18.700,00	22.967,57	0,00	4.032,43	3.853,85	1.483,50	2.370,35	3.853,85	0,00	0,00	30.853,85	5.751,07	0,00	25.102,78	21.070,35
1.1.3	111	Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti	120.000,00	10.000,00	0,00	130.000,00	83.811,71	45.701,34	129.513,05	0,00	486,95	123.057,74	44.950,06	77.009,68	121.959,74	0,00	1.098,00	253.057,74	128.761,77	0,00	124.295,97	122.711,02
1.1.3	112	Uscite postali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	101,81	110,63	212,44	0,00	787,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	101,81	0,00	898,19	110,63

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo N. Denominazione			Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
				Previsioni		Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
				Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)					In + (10-7)	In - (7-10)			In + (16-13)		In - (13-16)	In + (20-19)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.3.113		Uscite per studi, indagini e rilevazioni	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
1.1.3.114		Uscite per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	1.238,50	5.057,50	6.296,00	0,00	43.704,00	873,25	0,00	873,25	873,25	0,00	0,00	50.873,25	1.238,50	0,00	49.634,75	5.930,75
1.1.3.116		Canoni d'acqua	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	21.785,00	2.200,01	23.985,01	0,00	4.014,99	1.314,07	1.314,07	0,00	1.314,07	0,00	0,00	29.314,07	23.099,07	0,00	6.215,00	2.200,01
1.1.3.117		Energia elettrica	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	75.665,29	19.873,39	95.538,68	0,00	34.461,32	10.524,30	10.524,30	0,00	10.524,30	0,00	0,00	140.524,30	86.189,59	0,00	54.334,71	19.873,39
1.1.3.118		Combustibili per riscaldamento e spese per la conduzione degli impianti tecnici	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
1.1.3.119		Onorari e compensi per speciali incarichi	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	1.794,00	3.647,80	5.441,80	0,00	19.558,20	48.350,58	4.296,96	44.053,62	48.350,58	0,00	0,00	73.350,58	6.090,96	0,00	67.259,62	47.701,42
1.1.3.120		Trasporti e facchinaggi	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	9.066,96	4.099,20	13.166,16	0,00	1.833,84	599,31	44,00	555,31	599,31	0,00	0,00	15.599,31	9.110,96	0,00	6.488,35	4.654,51
1.1.3.121		Premi di assicurazione	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	56.014,00	0,00	56.014,00	0,00	8.986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00	56.014,00	0,00	8.986,00	0,00
1.1.3.122		Acquisto di stampati, registri, cancelleria ecc.	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	1.913,11	931,68	2.844,79	0,00	12.155,21	2.374,25	0,00	2.374,25	2.374,25	0,00	0,00	17.374,25	1.913,11	0,00	15.461,14	3.305,93
1.1.3.123		Pulizia locali	100.000,00	0,00	18.000,00	82.000,00	25.605,03	28.435,00	54.040,03	0,00	27.959,97	63.563,59	4.596,17	58.963,02	63.559,19	0,00	4,40	145.563,59	30.201,20	0,00	115.362,39	87.398,02
1.1.3.124		Telefonia	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	3.392,09	471,14	3.863,23	0,00	2.136,77	2.352,39	449,19	1.903,20	2.352,39	0,00	0,00	8.352,39	3.841,28	0,00	4.511,11	2.374,34
1.1.3.125		Vigilanza	22.000,00	3.000,00	0,00	25.000,00	6.779,20	17.446,92	24.226,12	0,00	773,88	14.780,47	9.908,85	4.871,62	14.780,47	0,00	0,00	39.780,47	16.688,05	0,00	23.092,42	22.318,54
1.1.3.126		Modesti rinnovi di materiale per ufficio e didattico	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	6.279,01	1.208,03	7.487,04	0,00	7.512,96	11.927,26	10.000,00	1.927,26	11.927,26	0,00	0,00	26.927,26	16.279,01	0,00	10.648,25	3.135,29
1.1.3.127		Promozione offerta formativa: orientamento ed open day	50.804,00	0,00	0,00	50.804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.804,00	4.177,40	0,00	4.177,40	4.177,40	0,00	0,00	54.981,40	0,00	0,00	54.981,40	4.177,40

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo			Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Iniziali	Previsioni		Definitive (4+5-6)	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.1.3128		Personale in somministrazioni	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	86.279,98	90.558,15	176.838,13	0,00	43.161,87	79.276,86	13.687,76	65.589,10	79.276,86	0,00	0,00	299.276,86	99.967,74	0,00	199.309,12	156.147,25
1.1.3129		Uscite per la sicurezza sui luoghi di lavoro	100.000,00	82.065,00	0,00	182.065,00	36.593,28	14.373,94	50.967,22	0,00	131.097,78	28.303,48	21.598,18	6.705,30	28.303,48	0,00	0,00	210.368,48	58.191,46	0,00	152.177,02	21.079,24
TOTALE PARZIALE UPB 1.1.3			1.273.304,00	421.185,00	18.000,00	1.676.489,00	686.030,36	385.586,66	1.071.617,02	0,00	604.871,98	598.284,51	209.371,16	355.340,51	564.711,67	0,00	0,00	2.274.773,51	895.401,52	0,00	1.379.371,99	740.927,17
1.2.1251		Esercitazioni didattiche	100.000,00	3.000,00	0,00	103.000,00	81.404,44	21.536,43	102.940,87	0,00	59,13	10.918,60	882,82	10.035,78	10.918,60	0,00	0,00	113.918,60	82.287,26	0,00	31.631,34	31.572,21
1.2.1252		Convenzioni per laboratori	50.000,00	35.000,00	0,00	85.000,00	20.880,00	14.500,00	35.380,00	0,00	49.620,00	50.860,00	14.500,00	36.360,00	50.860,00	0,00	0,00	135.860,00	35.380,00	0,00	100.480,00	50.860,00
1.2.1254		Manifestazioni artistiche	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	30,00	30,00	0,00	19.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	30,00
1.2.1255		Produzione artistica e ricerca	178.437,08	0,00	0,00	178.437,08	68.874,37	18.736,52	87.610,89	0,00	90.826,19	43.432,95	700,00	42.732,95	43.432,95	0,00	0,00	221.870,03	69.574,37	0,00	152.295,66	61.469,47
1.2.1256		Borse di studio	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	29.664,44	15.000,00	44.664,44	0,00	115.335,56	120.138,90	75.832,10	44.306,80	120.138,90	0,00	0,00	280.138,90	105.496,54	0,00	174.642,36	59.306,80
1.2.1257		Progetti internazionali	45.000,00	0,00	34.000,00	11.000,00	2.391,20	0,00	2.391,20	0,00	8.608,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	2.391,20	0,00	8.608,80	0,00
1.2.1258		Viaggi didattici, scambi culturali, partecipazione a manifestazioni nazionali	110.000,00	0,00	35.000,00	75.000,00	2.023,60	86,00	2.109,60	0,00	72.890,40	2.217,13	0,00	2.217,13	2.217,13	0,00	0,00	77.217,13	2.023,60	0,00	75.193,53	2.303,13
1.2.1259		Progetto ERASMUS	29.814,60	166.931,86	0,00	196.746,46	118.316,55	78.065,83	196.382,38	0,00	364,08	90.634,48	19.563,95	71.070,53	90.634,48	0,00	0,00	287.380,94	137.880,50	0,00	149.500,44	149.136,36
1.2.1260		WorkShop	80.000,00	0,00	3.500,00	76.500,00	51.946,00	10.513,42	62.459,42	0,00	14.040,58	17.277,87	113,82	17.164,05	17.277,87	0,00	0,00	93.777,87	52.059,82	0,00	41.718,05	27.677,47
1.2.1261		Pubblicazioni scientifiche	80.000,00	500,00	0,00	80.500,00	35.705,00	44.767,65	80.472,65	0,00	27,35	52.368,24	14.238,24	38.130,00	52.368,24	0,00	0,00	132.868,24	49.943,24	0,00	82.925,00	82.897,65
1.2.1262		Servizi agli studenti per la disabilità	250.706,00	0,00	0,00	250.706,00	116.052,53	72.222,59	188.275,12	0,00	62.430,88	69.949,13	29.895,84	40.053,29	69.949,13	0,00	0,00	320.655,13	145.948,37	0,00	174.706,76	112.275,88
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.1			1.103.957,68	205.431,86	72.500,00	1.236.889,54	527.258,13	275.458,44	802.716,57	0,00	434.172,97	457.797,30	155.726,77	302.070,53	457.797,30	0,00	0,00	1.694.686,84	682.984,90	0,00	1.011.701,94	577.528,97

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo N. Denominazione	Gestione di competenza									Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)			
		Previsioni		Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni						
		Iniziali	Variazioni In aumento (7-4) In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)					In - (7-10)	In + (16-13)			In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1.2.2301	Manifestazioni artistiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2302	Produzione artistica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3352	Uscite e commissioni bancarie	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	7.874,23	6.616,22	14.490,45	0,00	25.509,55	1.770,50	1.770,50	0,00	1.770,50	0,00	0,00	41.770,50	9.644,73	0,00	32.125,77	6.616,22		
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.3		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	7.874,23	6.616,22	14.490,45	0,00	25.509,55	1.770,50	1.770,50	0,00	1.770,50	0,00	0,00	41.770,50	9.644,73	0,00	32.125,77	6.616,22		
1.2.4401	Imposte, tasse e tributi vari	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	24.399,08	0,00	24.399,08	0,00	5.600,92	7.314,22	7.314,22	0,00	7.314,22	0,00	0,00	37.314,22	31.713,30	0,00	5.600,92	0,00		
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.4		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	24.399,08	0,00	24.399,08	0,00	5.600,92	7.314,22	7.314,22	0,00	7.314,22	0,00	0,00	37.314,22	31.713,30	0,00	5.600,92	0,00		
1.2.5451	Restituzione e rimborsi diversi	200.000,00	205.286,28	0,00	405.286,28	131.582,77	5.301,76	136.884,53	0,00	268.401,75	267.937,07	44.816,14	223.120,93	267.937,07	0,00	0,00	673.223,35	176.398,91	0,00	496.824,44	228.422,69		
TOTALE PARZIALE UPB 1.2.5		200.000,00	205.286,28	0,00	405.286,28	131.582,77	5.301,76	136.884,53	0,00	268.401,75	267.937,07	44.816,14	223.120,93	267.937,07	0,00	0,00	673.223,35	176.398,91	0,00	496.824,44	228.422,69		
1.2.6501	Varie	25.021,97	0,00	0,00	25.021,97	5.000,00	16.253,00	21.253,00	0,00	3.768,97	198,00	198,00	0,00	198,00	0,00	0,00	25.219,97	5.198,00	0,00	20.021,97	16.253,00		
1.2.6502	Fondo di riserva	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	282,43	0,00	282,43	282,43	0,00	0,00	30.282,43	0,00	0,00	30.282,43	282,43		
1.2.6503	Corso di lingua italiana per studenti stranieri	450.330,91	105.616,50	0,00	555.947,41	318.841,42	67.769,30	386.610,72	0,00	169.336,69	65.185,47	22.245,20	42.940,27	65.185,47	0,00	0,00	621.132,88	341.086,62	0,00	280.046,26	110.709,57		
1.2.6504	Servizio placement	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00			

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo	N. Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)			
			Previsioni			Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni		Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)				In + (20-19)	In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.2.6505		Conservazione e valorizzazione del patrimonio artistico, documentale e bibliografico	50.000,00	40.000,00	0,00	90.000,00	28.565,22	23.408,98	51.974,20	0,00	38.025,80	36.672,12	16.821,04	19.851,08	36.672,12	0,00	0,00	126.672,12	45.386,26	0,00	81.285,86	43.260,06
1.2.6506		Versamenti al bilancio dello Stato per contenimento spesa	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	26.046,35	1.207,20	27.253,55	0,00	22.746,45	86.681,87	1.086,00	85.595,87	86.681,87	0,00	0,00	136.681,87	27.132,35	0,00	109.549,52	86.803,07
1.2.6507		Tirocini formativi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6508		corsi di formazione, master di alta specializzazione e iniziative e progetti con enti e privati	78.189,75	0,00	0,00	78.189,75	0,00	332,39	332,39	0,00	77.857,36	6.596,82	2.959,25	2.179,75	5.139,00	0,00	1.457,82	84.786,57	2.959,25	0,00	81.827,32	2.512,14
1.2.6509		Versamento imposte e tasse degli allievi	600.000,00	131.859,81	0,00	731.859,81	740.579,81	5.823,61	746.403,42	14.543,61	0,00	655.065,79	285.681,66	369.384,13	655.065,79	0,00	0,00	1.386.925,60	1.026.261,47	0,00	360.664,13	375.207,74
1.2.6510		Progetto EU4ART - European Universities	71.007,08	914.761,76	0,00	985.768,84	247.611,15	240.736,67	488.347,82	0,00	497.421,02	557.451,65	242.151,15	315.300,50	557.451,65	0,00	0,00	1.543.220,49	489.762,30	0,00	1.053.458,19	556.037,17
1.2.6511		Benefici agli studenti per emergenza Covid-19	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,00	

TOTALE PARZIALE UPB 1.2.6

1.554.549,71 1.192.238,07 0,00 2.746.787,78 1.366.643,95 355.531,15 1.722.175,10 14.543,61 1.039.156,29 1.408.134,15 571.142,30 835.534,03 1.406.676,33 0,00 1.457,82 4.154.921,93 1.937.786,25 0,00 2.217.135,68 1.191.065,18

TOTALE USCITE CORRENTI

5.802.278,95 2.393.615,21 150.500,00 8.045.394,16 4.172.393,07 1.260.115,52 5.432.508,59 14.918.832,62 7.804.403,08 2.955,14 1.229.975,33 1.770.299,06 3.000.274,39 0,00 82.680,75 11.128.349,30 5.402.368,40 0,00 5.725.980,90 3.030.414,58

2.1.1551		Acquisti di immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1.1552		Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili	4.306.913,06	0,00	0,00	4.306.913,06	258.889,14	755.633,80	1.014.522,94	0,00	3.292.390,12	355.539,84	128.303,22	222.067,64	350.370,86	0,00	5.168,98	4.662.452,90	387.192,36	0,00	4.275.260,54	977.701,44

Codice	Capitolo			Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Iniziali	Previsioni		Definitive (4+5-6)	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)		In - (19-20)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2.1.1553		Acquisti di diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1554		Acquisti opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.1			4.306.913,06	0,00	0,00	4.306.913,06	258.889,14	755.633,80	1.014.522,94	0,00	3.292.390,12	355.539,84	128.303,22	222.067,64	350.370,86	0,00	5.168,98	4.662.452,90	387.192,36	0,00	4.275.260,54	977.701,44
2.1.2601		Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali	250.000,00	83.210,00	0,00	333.210,00	151.483,74	122.986,60	274.470,34	0,00	58.739,66	36.997,59	28.940,08	8.057,51	36.997,59	0,00	0,00	370.207,59	180.423,82	0,00	189.783,77	131.044,11
2.1.2602		Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e strumenti musicali	30.000,00	61.000,00	0,00	91.000,00	21.869,68	60.982,00	82.851,68	0,00	8.148,32	74.290,68	19.052,88	55.237,80	74.290,68	0,00	0,00	165.290,68	40.922,56	0,00	124.368,12	116.219,80
2.1.2603		Acquisti di mobili e macchine d'ufficio	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	26.294,80	3.443,86	29.738,66	0,00	5.261,34	10.563,98	0,00	10.563,98	10.563,98	0,00	0,00	45.563,98	26.294,80	0,00	19.269,18	14.007,84
2.1.2604		Acquisti per biblioteca	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	5.040,50	44,14	5.084,64	0,00	34.915,36	10.237,46	9.388,87	848,59	10.237,46	0,00	0,00	50.237,46	14.429,37	0,00	35.808,09	892,73
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.2			355.000,00	144.210,00	0,00	499.210,00	204.688,72	187.456,60	392.145,32	0,00	107.064,68	132.089,71	57.381,83	74.707,88	132.089,71	0,00	0,00	631.299,71	262.070,55	0,00	369.229,16	262.164,48
2.1.3651		Acquisti titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00
2.1.3652		Depositi in buoni postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice	Capitolo			Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
	N.	Denominazione	Iniziali	Previsioni		Definitive (4+5-6)	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti			Differenze rispetto alle previsioni
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)		Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)		In + (20-19)	In - (19-20)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE PARZIALE UPB 2.1.3			13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00
2.2.1701		Rimborso mutuo del	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2751		Rimborso anticipazione del	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.2			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3801		Altre estinzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.2.3			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1851		Accantonamento per	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARZIALE UPB 2.3.1			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE			4.674.913,06	144.210,00	0,00	4.819.123,06	463.577,86	943.090,40	1.406.668,26	0,00	3.412.454,80	487.629,55	185.685,05	296.775,52	482.460,57	0,00	5.168,98	5.306.752,61	649.262,91	0,00	4.657.489,70	1.239.865,92
3.1.1901		Ritenute erariali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1902		Ritenute previdenziali e assistenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.088,88	0,00	12.088,88	12.088,88	0,00	0,00	12.088,88	0,00	0,00	12.088,88	12.088,88
3.1.1903		Ritenute diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1904		Trattenute a favore di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Codice	Capitolo			Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)		
				Previsioni		Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni			
	Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)					In - (13-16)	In + (20-19)			In - (19-20)			
		In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)								In + (16-13)	In - (13-16)										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
3.1.1905	Anticipazione Fondo minute spese		1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1906	Somme pagate per conto di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PARTITE DI GIRO			1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	12.088,88	0,00	12.088,88	12.088,88	0,00	0,00	13.588,88	1.500,00	0,00	12.088,88	12.088,88
TOTALE GENERALE			10.478.692,01	*2.537.825,21	*150.500,00	12.866.017,22	4.637.470,93	2.203.205,92	6.840.676,85	14.918,83	6.040.259,20	3.582.673,57	1.415.660,38	2.079.163,46	3.494.823,84	0,00	87.849,73	16.448.690,79	6.053.131,31	0,00	10.395.559,48	4.282.369,38

*comprensivo di storni

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Esercizio Finanziario 2021

Allegato 7

CONSISTENZA DELLA CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO			€ 11.072.485,85
RISCOSSIONI	IN C/COMPETENZA	€ 8.482.999,64	
	IN C/RESIDUI	€ 142.005,67	€ 8.625.005,31
PAGAMENTI	IN C/COMPETENZA	€ 4.637.470,93	
	IN C/RESIDUI	€ 1.415.660,38	€ 6.053.131,31
CONSISTENZA DELLA CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO			€ 13.644.359,85
RESIDUI ATTIVI	DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	€ 1.279.458,64	
	DELL'ESERCIZIO	€ 113.044,32	€ 1.392.502,96
RESIDUI PASSIVI	DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	€ 2.079.163,46	
	DELL'ESERCIZIO	€ 2.203.205,92	€ 4.282.369,38
AVANZO	D'AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		€ 10.754.493,43
DISAVANZO			

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO		VARIAZ. %		PASSIVITA'	ANNO		VARIAZ. %	
	2021	2020	+	-		2021	2020	+	-
A - IMMOBILIZZAZIONI					A - PATRIMONIO NETTO				
I. Immobilizzazioni immateriali									
Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	0,00000	0,00000	I. Avanzi (Disavanzi) economici anni precedenti	10.631.985,21	9.597.788,95	10,77536	0,00000
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	0,00000	0,00000	II. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	2.038.795,00	1.034.196,26	97,13811	0,00000
Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili	0,00	0,00	0,00000	0,00000	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	12.670.780,21	10.631.985,21	19,17605	0,00000
Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
Altre	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
II. Immobilizzazioni materiali					B - RESIDUI PASSIVI				
Terreni e fabbricati	0,00	0,00	0,00000	0,00000	1) verso le banche	0,00	1.438,15	0,00000	100,00000
Impianti e macchinari	342.112,26	315.842,26	8,31744	0,00000	2) verso altri finanziatori	84.217,53	10.188,34	726,60698	0,00000
Attrezzature didattiche	1.018.787,62	873.582,44	16,62181	0,00000	3) debiti verso fornitori	1.596.592,19	975.761,23	63,62529	0,00000
Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00000	0,00000	4) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	854.471,97	1.305.433,58	0,00000	34,54497
Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00000	0,00000	5) debiti diversi	1.747.087,69	1.289.852,27	35,44867	0,00000
Altri beni	555.386,90	523.989,79	5,99193	0,00000	TOTALI RESIDUI (B)	4.282.369,38	3.582.673,57	19,52999	0,00000
TOTALE	1.916.286,78	1.713.414,49	11,84023	0,00000					
III. Immobilizzazioni finanziarie					C - RATEI E RISCOINTI				
1) Partecipazioni in:									
a) consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000	1) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
b) reti di Istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000	2) Riscosti passivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
c) altri Enti	0,00	0,00	0,00000	0,00000	TOTALE RATEI E RISCOINTI (C)	0,00	0,00	0,00000	0,00000
2) Crediti									
a) Verso consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
b) reti di Istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
d) verso altri	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
3) Crediti finanziari diversi (titoli)	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)	1.916.286,78	1.713.414,49	11,84023	0,00000					
B - ATTIVO CIRCOLANTE									
I. Rimanenze									
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
3) lavori in corso	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
5) acconti	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
TOTALE	0,00	0,00	0,00000	0,00000					
II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.									

Crediti verso lo Stato e altri soggetti pubblici	1.237.691,86	1.237.830,77	0,00000	0,01122
Crediti verso terzi	544,32	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso consorzi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso reti di istituzioni	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Crediti verso altri	154.266,78	183.633,54	0,00000	15,99205
TOTALE	1.392.502,96	1.421.464,31	0,00000	2,03743

III. Disponibilità liquide

Depositi bancari e postali	13.644.359,85	11.079.779,98	23,14649	0,00000
TOTALE	13.644.359,85	11.079.779,98	23,14649	0,00000

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)	15.036.862,81	12.501.244,29	20,28293	0,00000
-------------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------	----------------

C - RATEI E RISCONTI

Ratei attivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
Risconti attivi	0,00	0,00	0,00000	0,00000
TOTALE RATEI E RISCONTI (C)	0,00	0,00	0,00000	0,00000

TOTALE ATTIVO	16.953.149,59	14.214.658,78	19,26526	0,00000	TOTALE PASSIVO E NETTO	16.953.149,59	14.214.658,78	19,26526	0,00000
----------------------	----------------------	----------------------	-----------------	----------------	-------------------------------	----------------------	----------------------	-----------------	----------------

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA
ROMA
Via Ripetta, 222
00186 - ROMA

ALLEGATO 5

**RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE E.F.
2021**

RIEPILOGO

Titolo	ENTRATE				Titolo	SPESE					
	Previsione Definitiva	ACCERTATE				Previsione Definitiva	IMPEGNATE				
Riscosse		Da riscuotere	Totale	Pagate	Da pagare		Totale				
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	6.435.428,32	8.481.499,64	113.044,32	8.594.543,96	1	TITOLO I - USCITE CORRENTI	8.045.394,16	4.172.393,07	1.260.115,52	5.432.508,59
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	4.819.123,06	463.577,86	943.090,40	1.406.668,26
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO	6.429.088,90	0,00	0,00	0,00		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	12.866.017,22	8.482.999,64	113.044,32	8.596.043,96		TOTALE	12.866.017,22	4.637.470,93	2.203.205,92	6.840.676,85
			Disavanzo di competenza		0,00				Avanzo di competenza		1.755.367,11
			Totale a pareggio		8.596.043,96				Totale a pareggio		8.596.043,96



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

Roma, 13 settembre 2022

RELAZIONE DEL PRESIDENTE AL RENDICONTO GENERALE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

PREMESSA

In data 3-1-2022 la Presidente Giovanna Alberta Campitelli ha rassegnato le sue dimissioni quale Presidente dell'Accademia di Belle Arti di Roma per sopraggiunto altro incarico e il Ministero in data 8-2-2022 ha nominato quale nuovo Presidente il sottoscritto Arch. Giuseppe Carmine Soriero. Con la presente relazione si tiene conto delle decisioni precedentemente assunte dalla Presidente Dott.ssa Campitelli per l'attività svolta nell'anno 2021 .

Il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 è stato impostato secondo gli indirizzi generali approvati dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 313 del 27/11/2020, e con la stessa delibera è stato autorizzato l'esercizio provvisorio. Successivamente in data 27/04/2021 con la delibera n. 14 è stato approvato lo schema e la relazione del Presidente e i suoi allegati. In data 27/04/2021 il bilancio di previsione con gli allegati è stato inoltrato ai Revisori dei Conti che in data 27/05/2021 hanno espresso il loro parere positivo con il verbale n. 2/2021. Il Consiglio di amministrazione ha confermato in data 7/06/2021 con la delibera n. 18 quanto precedentemente deliberato e ha approvato il bilancio di previsione per l'anno 2021.

Nel corso del 2021 si sono presentate molte criticità anche dovute al persistere della pandemia per la quale l'Accademia ha dovuto via via adeguarsi alle diverse normative del Governo e del Ministero della salute. Infatti, è proseguita seppur parzialmente la didattica a distanza per le materie teoriche e in parziale presenza per i laboratori nonché il lavoro da remoto da parte degli Uffici. Anche per il 2021 il Corso di lingua e cultura italiana per studenti stranieri è stato attivato ma con lezioni a distanza. Nonostante il necessario adeguamento alle nuove modalità operative perché si sono verificati numerosi casi di covid-19 fra gli studenti, i docenti e il personale TA, l'attività dell'Accademia ha proseguito il suo lavoro, raggiungendo per quanto possibile gli obiettivi prefissati in particolare per le attività didattiche di ordinaria amministrazione. Da gennaio 2021 è stata chiusa la Convenzione con Palazzo Venezia e praticamente inutilizzata la sede del Convento del Carmine a Velletri in ragione del fatto che gli spazi in questione erano assolutamente impraticabili ai sensi della normativa anti-covid. Il Ministero a seguito di interventi Governativi mirati ha devoluto all'Accademia dei finanziamenti che potessero consentire in parte a fronteggiare la situazione di emergenza in generale e, in particolare, consentire l'avvio e lo svolgimento della didattica, degli esami e delle tesi a distanza.

Nel corso del 2021, nel momento in cui si è attenuata l'emergenza pandemica sono state riattivate le attività di mobilità dell'ERSMUS e della Produzione artistica. Ha avuto un ragguardevole prosieguo l'attività fornita dagli allievi all'Accademia. In particolare un gruppo di questi ha collaborato a migliorare lo svolgimento dell'attività didattica supportando docenti e studenti nell'utilizzo di piattaforme telematiche tanto che il Consiglio di Amministrazione ha continuato a premiarli con borse di merito. L'Accademia prosegue, quindi, nell'ampliamento della digitalizzazione per studenti, docenti e per le procedure amministrative integrando e ampliando la rete e aumentando la dotazione dei dispositivi informatici anche grazie ai finanziamenti pervenuti allo scopo dal MUR. Ha avuto seguito anche per l'anno 2021 la stesura dell'aggiornamento del piano triennale della trasparenza e anticorruzione anche in collegamento con il M.I.U.R. A.F.A.M. e la Presidenza del



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

Consiglio dei Ministri. Il nuovo sito, le pagine Web, l'Albo pretorio e tutti gli strumenti informatici per lo snellimento delle procedure amministrative già realizzate conformemente alle recenti normative sulla trasparenza, sulla lotta alla corruzione e alla Legge n. 4/2004 "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici" saranno ulteriormente incrementate.

Sempre nell'ottica dell'adeguamento alla normativa in tema di trasparenza e di contenimento della spesa pubblica, l'acquisizione di beni e servizi è stata effettuata innanzitutto usufruendo del Consorzio di imprese per la pubblica amministrazione (CONSIP) e la pubblicazione periodica sull'Albo pretorio delle gare e acquisizioni di beni e servizi, contratti e concorsi da parte dell'Accademia.

Collegate a tali procedure sono state applicate al bilancio dell'Accademia anche nel 2021 le normative in materia di contenimento della spesa pubblica.

Infine, nonostante le già citate difficoltà, il numero degli iscritti all'Accademia per l'a.a. 20/21 ha subito un lieve incremento. Infatti, la sottoscrizione dei contratti per insegnamenti esterni è rimasta la voce di spesa più elevata del bilancio.

E' proseguito il Corso di lingua italiana per studenti stranieri già iscritti ma che non hanno ancora raggiunto il livello di conoscenza minima della lingua italiana (Foundation Course) nel numero di 53. E' stata a titolo oneroso l'iscrizione al corso annuale di lingua italiana per studenti Turandot, in numero di 36, acquisiti a seguito di convenzione già sottoscritta il 20/07/2015 con il CSC di Pechino e per la quale è avvenuto il rinnovo a luglio 2020. I corsi, infatti, sono stati svolti, come detto precedentemente, anche se in modalità a distanza. Sempre a causa della pandemia è stato chiuso e permane tuttora non fruibile il punto di ristoro.

Sono stati adeguati secondo le disposizioni dell'ANAC i piani anticorruzione e il piano dell'efficienza dell'attività amministrativa e regolarmente pubblicati sul sito.

Sono stati, inoltre, approvati con decreti ministeriali tutti i piani di studio così come modificati dall'Accademia a seguito di delibere del Consiglio Accademico e del Consiglio di Amministrazione. Pertanto, anche per le ulteriori attività didattiche e di produzione artistica svolte nel corso dell'e.f. 2021 si fa rinvio alle delibere del Consiglio Accademico e a quanto riferito dalla Direttrice nel Consiglio di Amministrazione.

Dopo questa breve introduzione e per meglio definire la situazione vissuta in un anno pieno di incertezze e difficoltà, e prima della disamina dell'aspetto strettamente contabile, sono da specificare alcuni fatti salienti che hanno caratterizzato l'esercizio 2021.

PROGETTO EX MATTATOIO a TESTACCIO

Sul tema relativo alla assegnazione degli spazi presso l'ex Mattatoio di Testaccio sinteticamente si riepiloga lo stato dell'arte. L'Accademia di Belle Arti di Roma è titolare di un progetto per la riqualificazione e ristrutturazione di spazi presso l'ex mattatoio di Testaccio in base a delibera del Comune di Roma del 24-10-2002. Il progetto è stato finanziato dal MIUR nel periodo 2005/2007, considerati i tempi lunghi di acquisizione degli spazi e al fine di poter trattenerne in bilancio la somma l'Accademia ha richiesto parere all'Avvocatura Generale dello Stato la quale ha risposto positivamente, visto anche il cronoprogramma inviato dal Comune di Roma per lo sgombero degli spazi. Il Consiglio di Amministrazione ha affidato ad INVITALIA s.p.a. le procedure per l'espletamento della gara per l'avvio della riqualificazione e ristrutturazione degli ex Fienili a



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

Campo Boario e con delibera n. 29 del 28-7-2021 autorizza INVITALIA a bandire la gara e così mantenere il contributo in bilancio finalizzato al nuovo appalto dei lavori per gli spazi assegnati.

Il Comune di Roma già nel 2003 ha assegnato e successivamente consegnato con regolari provvedimenti all'Accademia di Roma un primo spazio individuato come padiglioni 37a e 37b riservando al prosieguo la consegna degli ulteriori padiglioni. Il Consiglio di Amministrazione pro tempore dell'Accademia ha nel 2003, con regolare delibera, individuato il Prof. Cupelloni quale progettista incaricato dell'opera. I sopraindicati padiglioni sono stati oggetto di una prima fase di lavori di riqualificazione e ristrutturazione conclusasi con l'utilizzo degli stessi per l'attività didattica a far data dall'a.a. 2011-2012. Alla data odierna il Comune di Roma ha effettuato consegna definitiva di ulteriori spazi con regolare verbale del 27/11/2019, dei padiglioni 32a, 32b detti anche ex fienili. Si è pertanto provveduto allo sgombero dei locali in accordo con il Comune e alla messa in sicurezza con pulizia e bonifica di tutta l'area, con oneri a carico dell'Accademia.

In data 12/5/2020 con la delibera n.286 il Consiglio di amministrazione ha approvato il progetto esecutivo così come presentato dal progettista Prof. Cupelloni per un valore complessivo di € 1.735.942,88 (lavori, opere in economia e somme a disposizione), ha approvato l'incarico al Prof. Cupelloni in qualità di Direttore dei lavori e, come sopra già detto, ha approvato il ricorso ad INVITALIA S.p.A. per l'espletamento di tutta la procedura di gara per l'appalto dei lavori. Per la procedura è stata incaricata quale Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Monica Micheli e quale Coordinatore per la sicurezza l'arch. Giovanna Ressa. Nelle more l'Accademia ha bonificato l'area circostante agli ex fienili sia interna che esterna consentendo in assoluta sicurezza l'utilizzo a fini didattici del padiglione basso per consentire agli studenti la fruibilità del laboratorio di fotografia e serigrafia.

Nelle more della conclusione dei lavori di restauro e ristrutturazione degli spazi presso il Mattatoio, sono stati presi in affitto locali di mq 1000 circa destinati alla didattica. Infatti, nel corso dell'esercizio l'Accademia dovrà affrontare diverse problematiche tra le quali la più gravosa inerisce all'acquisizione di nuovi spazi per le attività didattiche considerato l'elevato numero di iscritti e la previsione dello svolgimento in presenza dell'attività dall'inizio del nuovo anno accademico. La durata del contratto è triennale e parte dal gennaio 2022 anche se l'Accademia ne è entrata in possesso dal novembre 2021 per i dovuti adeguamenti. Infatti, i locali sono stati acquisiti in locazione per il triennio 2022/2024. Lo stabile sopra citato ha sede in via del Corso ed è destinato ad insegnamenti teorici e teorico-pratici (ad esclusione di pittura e scultura). Anche a fronte di ciò e per un contenimento della spesa, come sopra già descritto, è stato chiuso anticipatamente, senza oneri aggiuntivi, il contratto con la sede dell'Accademia presso Palazzo Venezia ed è stato deciso di non svolgere più l'attività didattica presso la sede di Velletri per la quale nel 2023 è in scadenza la Convenzione a suo tempo sottoscritta con il Comune.

PROGETTI EU4ART e HORIZON 2020

Prosegue il progetto triennale 19/22 "European Universities EU4ART" finalizzato alla creazione di un Accademia Europea delle Arti. In questo progetto l'Accademia di Roma è partner con le Accademie di Budapest (capofila), Dresda e Riga. Nel corso dell'esercizio finanziario, poi, è stata autorizzata dal Consiglio di Amministrazione la realizzazione del progetto Horizon 2020, del valore di € 450.000,00, che ha avuto la sua effettiva partenza nel gennaio 2021. Per il progetto EU4Art la Comunità Europea ha previsto l'erogazione complessiva in tre anni di € 1.258.841,00 per l'Accademia di Roma. Sempre nel 2021 la Comunità Europea ha pubblicato il bando per un nuovo progetto finalizzato alla prosecuzione di "European Universities EU4Art"



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

per il quale sia il Consiglio Accademico, sia il Consiglio di Amministrazione hanno espresso la volontà di partecipare. Per questo progetto è stata individuata come capo fila l'Accademia di Dresda. Già dal dicembre 2020 è stato istituito un Ufficio per l'internazionalizzazione che nel corso del 2021 ha trovato la sua regolamentazione.

SEDE via RIPETTA

E' stata aggiudicata la gara per la ristrutturazione delle facciate dell'edificio storico sia di via Ripetta. La ditta affidataria è stata la Sime Restauri srl con la quale il contratto è stato sottoscritto nel dicembre 2021. Dall'aggiudicazione all'avvio dei lavori ci sono stati rallentamenti dovuti ai ritardi della Sovrintendenza a rilasciare le autorizzazioni. Nelle more si è provveduto a mettere in sicurezza gli accessi dell'Accademia.

CREDITO VERSO L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA EX LEGGE 23/1996

E' necessario ricordare la pendenza del credito vantato nei confronti della Provincia di Roma dall'Accademia. Il Consiglio in diverse sedute ha ritenuto di dover ancora mantenere fra i residui attivi l'importo pari ad € 967.555,92 relativo al credito sopradescritto.

Il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021, impostato secondo i criteri approvati dal Consiglio di Amministrazione, nel corso dell'esercizio, è stato integrato con maggiori entrate.

L'aumento di bilancio, ad esclusione delle partite di giro, è autorizzato dal Consiglio di Amministrazione acquisite le esigenze della Direzione e considerate le esigenze di gestione della struttura e la necessità di acquisire nuovi spazi per la didattica.

A fronte della previsione iniziale complessiva di € 10.478.692,01 si determina a consuntivo la previsione definitiva di € 12.866.017,22 registrando pertanto una variazione complessiva in aumento di € 2.387.325,21; inoltre al 31/12/2021 sono pervenute ulteriori somme da contributi degli allievi per iscrizioni al nuovo a.a. 2021/2022 e integrazioni finanziamenti MUR per complessivi € 2.159.134,83.

Alla luce di quanto sopra durante il 2021, nonostante il grande disagio derivato dall'emergenza pandemica, sono stati avviati e anche perseguiti gli obiettivi prefissati.

ORGANICO

Consistenti risorse sono pervenute dal Ministero in attuazione delle decisioni assunte dal Parlamento e dalle indicazioni scaturite dal *Tavolo AFAM* per il passaggio dei docenti dalla II alla I fascia, ampliamento dell'organico, accesso delle Istituzioni AFAM anche ai fondi per la Ricerca.

Infatti, a dicembre 2021 il Ministero ha provveduto all'ampliamento dell'Organico secondo le richieste dell'Accademia deliberate dal Consiglio Accademico con delibera n. 70 del 17-12-2021 e dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 59 del 23-12-2021. Pertanto l'Organico ad oggi è stato ampliato con 21 Docenti, 1 Collaboratore, 10 Assistenti, 6 Coadiutori.

Organico T.A. di diritto e di fatto al 31-12-2021

La dotazione organica del personale Tecnico-Amministrativo dell'Accademia di Belle Arti di Roma è di n. 41 unità distribuite come segue:

- 1 posto area EP1 (Direttore amministrativo)



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

- 1 posto area EP2 (Direttore di ragioneria)
- 24 posti area prima più 6 posti di ampliamento di organico (Coadiutore)
- 13 posti area seconda più 10 posti di ampliamento di organico (Assistente amministrativo)
- 2 posti area terza più 1 posto da ampliamento di organico (Collaboratore tecnico)

Organico docenti di diritto e di fatto al 31-12-2021

L'attuale consistenza dell'organico docenti ammonta a 115 unità più 21 docenti da ampliamento di organico. A tale dotazione si aggiungono i docenti a contratto reclutati attraverso regolare bando di concorso per coprire quegli insegnamenti per i quali non esistono all'interno dell'organico adeguate professionalità. Sono stati inoltre contrattualizzati docenti esterni per 15.715 ore per gli affidamenti relativi agli insegnamenti non coperti da titolari previsti dall'offerta formativa per l'a.a. 2020/2021.

Organi dell'Accademia

Anche per quanto attiene gli Organi di governo dell'Accademia e per il dettaglio della loro composizione si fa rinvio alla tabella allegata. Nel corso dell'esercizio 2021 si rilevano le seguenti variazioni:

-Nel corso dell'e.f. 2021 nel Consiglio di Amministrazione il sig. Michele Vasca ha sostituito la sig.ra Maria Pia Saccinto.

-Nel corso del 2021 nel Consiglio Accademico sono stati sostituiti i sigg. Victor Albano e Bacco dai sigg.ri Ingitti e Pugliese.

-Nel corso del 2021 nel Consiglio Accademico è stato eletto il prof. Ernani Paterra al posto del Prof. Stefano Piacenti.

-Nel corso del 2021 sono scaduti i Revisori dei Conti. Il MEF ha confermato il Revisore dei conti il Dott. Gabriele Renda e il MUR ha nominato il Dott. Salvatore Napolitano in sostituzione del Dott. Domenico Razza.

RIEPILOGO

Titolo		ENTRATE				Titolo		SPESE			
		Previsione Definitiva	ACCERTATE					Previsione Definitiva	IMPEGNATE		
			Riscosse	Da riscuotere	Totale				Pagate	Da pagare	Totale
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	6.435.428,32	8.481.499,64	113.044,32	8.594.543,96	1	TITOLO I - USCITE CORRENTI	8.045.394,16	4.172.393,07	1.260.115,52	5.432.508,59
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	4.819.123,06	463.577,86	943.090,40	1.406.668,26
3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	3	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO	6.429.088,90	0,00	0,00	0,00		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		12.866.017,22	8.482.999,64	113.044,32	8.596.043,96	TOTALE		12.866.017,22	4.637.470,93	2.203.205,92	6.840.676,85
					Disavanzo di competenza						Avanzo di competenza
					Totale a pareggio						Totale a pareggio
					8.596.043,96						1.755.367,11
											8.596.043,96



ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007

www.accademiabelleartiroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

CONCLUSIONI

Alla luce di quanto fin qui espresso, visto che la fonte primaria di entrate è stata rappresentata dalla contribuzione degli allievi e dall'utilizzo del fondo avanzo di amministrazione e dai maggiori contributi assegnati dal MUR, si ritiene che il presente programma annuale 2021 possa avere soddisfatto le esigenze principali dell'istituzione. Per quanto attiene gli obiettivi sopradescritti sono state poste in essere da questa Istituzione tutte le attenzioni e azioni per perseguirli efficacemente.

f.to Il Presidente
Arch. Giuseppe Carmine Soriero